

# Beretning på årets generalforsamling i Beboerforeningen for området omkring lystbådehavnen

Den 22. maj 2024

Endnu et godt år er gået i vores gode beboerforening.

Det har været et relativt stille år, hvor vi har gennemført de planlagte (og velkendte) arrangementer med god opbakning.

Der har været et par sager for beboerforeningen, hvor vi har markeret os i den lokale debat. Jan Frisenette og Kathrine Gangsted mødtes med Jesper Kiel fra Kommunalbestyrelsen for at se på fodgængerfeltet i Valdemarsgade. Vi har også sendt et brev til kommunen, hvor vi har italesat både chikanerne på Strandvejen og det dårlige fodgængerfelt i Valdemarsgade. Indtil videre er der ikke ændret på noget – men det kræver nok lidt mere tålmodighed. Det vi ønsker er blandt andet, at der tages mere hensyn til fodgængerne ved at skiltningen/signalet ved fodgængerfeltet er mere tydeligt (lige nu sidder det i 4-5 meters højde) og mange oplever, at bilerne ikke stopper – måske fordi de ikke ser skiltningen.

Vi har også holdt øje med den kommende bebyggelse på Baagøe og Riber-grunden – men vil Jan sige noget mere om under Evt – da det udvikler sig lige nu. Her er vi primært bekymrede for stigningen i trafikken, hvis der skal bygges så mange boliger.

Sidste år prøvede vi ihærdigt at få alle vores medlemmer over på det digitale medie, så vi ikke skulle uddele girokort. I år har vi desuden kun udsendt vores Det lille blad på mail. Vi bruger løbende facebook til at reklamere for vores arrangementer og det lader til at vi når ret bredt ud – facebook appellerer meget godt til vores målgruppe/vores medlemmer.

Vi har nu 123 medlemmer i foreningen. Årets gang er, at der sendes en reminder ud i august på mail og Facebook vedrørende kontingentindbetaling.

Vi har revideret vores lille velkomstfolder, da der løbende er en del tilflyttere. Vi prøver at være opmærksomme på de nye, så de kan lære foreningen at kende – dels ift. de gode arrangementer og fællesskabet, dels ift. at vi er der som en spiller, når der sker noget i området.

Siden sidste generalforsamling har vi holdt en række arrangementer:

- Grundlovsløb: Gang og løb 5 km, derefter spisning. Ca. 40 deltagere – og nogle meget hurtige løbere fra særligt én familie. Der var som sædvanlig gode præmier til de hurtigste i børne og voksenkategorien – drenge og piger
- Sankt Hans aften faldt på den fredag, hvor alle skolebørnene fik sommerferie og studenterne sprang ud. Måske var det derfor, at ikke var ret mange der havde tilmeldt sig. Desuden var der afbrændingsforbud, så der var heller ikke noget grillning og ikke noget bål i kajakklubben. Vi endte derfor med fællesspisning hjemme i vores have. Vi var ca. 10 i alt. Og vi havde ikke noget bål.

- Fyraftensang i november med 10-15 deltagere.
- Lancier i januar, hvor vi var 2½ kvadrille. Alle aldre var repræsenteret – den yngste var 13 år – og jeg vil ikke nævne alderen på den ældste. Men der var grin og latter og trætte fødder – og pizza som afslutning.
- Fastelavn i februar med ca. 25 børn og voksne. Super hyggeligt arrangement. Og flere nye medlemmer af foreningen. Der var masser af kage og frugt og tøndeslagning – og tønden var ikke sådan at få slået hul på. Jonas kom og spillede musik for os både under tøndeslagningen og til sanglege bagefter mv.
- Revyen den 16. marts – med igen et stort fremmøde, ca. 80 deltagere, og god opbakning til både revy, fællesspisning og fest. Det største problem var at rødvinen blev udsolgt kl. 17.45 – det var dog bare de unge bartendere, der ikke havde styr på lagervarerne. Revyen lå meget tidligt i år, hvilket pressede de stakkels revydeltagere ift. at nå at skrive og lære teksterne. Næste år ligger revyen den sidste weekend i marts.

I bestyrelsen er vi godt tilfredse med tilslutningen til arrangementerne, og vi takker for opbakningen. Det er en fornøjelse at arrangere noget, som andre har lyst til at deltage i. Men vi kunne også godt tænke os, at der eventuelt blev iværksat noget nyt – så nye ideer er altid velkomne.

Økonomien i foreningen er god – som I kan høre om lidt. Vi har udgifter til vores arrangementer – det er kun revyen der koster 100 kr. pr person. Der er i år et mindre underskud på revyen, så vi overvejer at sætte prisen lidt op næste år. Derudover har vi stadig lidt indtægter på udlejning af teltet.

Til sidst vil jeg takke bestyrelsen for samarbejdet og den gode ånd, som er i bestyrelsen. Og særligt kassereren skal have en speciel tak og hilsen – både fordi han gør det supergodt (og han er klart den der yder den største indsats i bestyrelsen); og fordi han er blevet far siden sidst. Tillykke med det.

God sommer til alle.

Mette Machon Balle, formand for beboerforeningen. 22. maj 2024.